ad amaras lachrymas fundendas. aures ad obprobria audienda. naves tuas ad spuram fetores quibus in facie es spurus. Gustu ad sumendum fel et acetum et totum cerebrum capitis ad pungendum spiritus ac totum corpus et omnes venas ac membra ad dolores sustinendos in singulis. O dulcis iesu fili dei merito papis ut diligam te totis viribus. quod omnes vires tuas et totum sanguinem expeditisti pro nobis. **P** Secundo primo charitas est summe dignitatis quia sola ipsa est electio et signatura. purus testatur saluator Job. xiiij. In hoc cogit omnes quos discipuli mei estis si dilectionis habueritis ad invicem. sicut in deum et propter deum. Nunc Augustinus Prospicio. Dilectio dei et primi est propria et specialis et propter actus electio et cetera virtutes bonis et malis possunt esse communes. Iohannes Hieronimus in testamento dicit. Hoc scitote fratres quod si charitatem non habetis sub diabolica estis pretere. nec deus vobiscum habitat. Ad id ponam exempla. Videmus enim quod musce non insident olle feruienti ad ignem. Ite mures et glires non audent invadere ardenstem iaspadem vel oleum ebullientem: sed cum fuerit extincta ebibunt. Sic demones non audent invadere cor hominis charitate accensum. sed extincta charitate non timet invadere homines bona facientes de genere. sicut orantes: iesu nate: et homo in patio mortali crederetis. Unum et lesus christus in vitra spa. et in speculo eret. quod sermo magister diabolus appareret dixit. Multas violentias patior a te machari. Ecce quicquid facis et ego facio. Iuinas tu et ego penitens non mado. Vigilas et ego penitens non dormio. Castus es ego nunquam nuptus. renuicias hiis omnibus divitiis: ego nunquam vllas divitias cupiui: sed sola humilitate caritativa. sicut vincis me. Ecce propter quod salubris est charitas.

**Q** Circa tertium de quantitate dilectionis dei vtile est scire quantum tenet deum diligere. Et ad id communis regula ponit a doctoribus super. iij. di. xxvij. quod si deus dicitur super omnia diligendus. Rationem secundum Scotum ibidem. quod ratio dicitur naturaliter summum bonum summe esse diligendum: cum ut philosophus. iij. thopico non dicit. Bonum quanto melius: tanto diligibilius. et est nota per se. Sed inquirendum est quomodo super omnia deus sit diligendus: vel qualiter intelligendum sit illud: super omnia. Ad hoc secundum Scotum super. iij. di. xxvij. et alios doctores res recolligendo. quod christiano et quilibet homo tenet deum diligere super omnia precipue septem modis intelligendo.

**P**rimo extensivum: puta quod plene diligat deum quod omnia alta: ita quod plene vellet omnia alta non esse etiam seipsum quod deum non esse. Contra hoc peccat qui vellet deum non esse in dicitur ultor peccatorum sicut dicitur in obstinatio. de hominibus. Ps. Dixit insipiens in corde suo non est deus. **S**ecundo intensivum: puta quod ex maiori affectu velit deo bene esse quam alicui alteri. Sed dicitur. Quid ergo de illis qui affectu ferventiori et dulciori diligunt aliquid vel filium vel fratrem vel uxorem quam deum. Respondet Scotus quod dilectio secundum deum debet esse super omnia quantum ad firmitatem non quantum ad fervorem et tenentiam et dulcedinem. Unum non obstat dum tenentiam quam firmam repugnet oppositio. **T**ertio appreciative quod nihil aliud a

deo nec omnia sicut appreciat sic deum et amoris. Contra hoc peccat qui plene curat et appreciat divitias: honores et alia temporalia quam deum amoris. parat contra deum facere quam temporalia perdere. Item qui plene diligunt patrem vel matrem aut uxorem aut hominem quam deum: facientes aliquid contra salutem vel precepta dei. pro illorum amore. Item qui dicit. Quid mihi de visione dei et futura vita ego preteritor ut det mihi deum in presentia prospicitate cum uxore et filiis hic perpetuo manere. Quarto proformative hoc est quod pro omnibus aliis nolit aliud quam quod deus vult. et sic in omnibus et pro omnia proformis sit voluntati divine. Nam ut Gregorius dicit omel. xxij. Deum profecto non diligit qui est voluntati tradidit. Contra hoc faciunt qui nolit servare quod vult et precipit deus ut in decalogo. **Q**uinto pseverative: ita quod homo facilius possit inclinari ad faciendum quod deus quam aliud quam vult vel a deo dilecto separari. sicut per peccatum. Tale est prope voluntate deus homo habere extensivum et intensivum secundum Scotum. **R**espondeo iuxta hec diceret quod. Quid de illis qui diligunt deum ferventem tenentem vel dulcem. nunquam sunt maiores charitatis propter affectum intensivum. Respondet secundum Scotum ibidem quod dilectio dei debet esse super omnia quantum ad firmitatem non quantum ad fervorem et tenentiam et dulcedinem amoris. quod solum habet magis diligit quod firmum diligit. Hoc enim inquit magis diligo cui minus volo malum accidere. et pro cuius bono salvando magis expono ex amore. quod exponere sequitur amoris. et hoc loquendo de amore qui est actus voluntatis. non de illo qui est passio appetitus sensitivi. Et si aliquid igitur dicatur diligere deum ferventem vel tenentem qui tenentem non diligit hoc non est excessus vel maiori charitatis vel amoris intellectivi in eis: sed forte alicuius passionis amoris sensitivi. sicut aliquid qui dicunt de uori sentit aliquid maiorem dulcedinem quam aliquid multo solidiores in amore dei qui in certum propter sustineret martyrium. Nec dulcedo amoris est actus voluntatis elicitus: sed passio quodam actu attributa quod deus allicit pro uolos ne deficiat in via. **N**ec Scotus Et pro ponit ad hec tale exemplum. Videmus enim quod mustum vini multum feruet et ebullit. vinum autem antiquum non feruet sed in se habet maiorem fortitudinem quam mustum. nec ex fervore solo iudicatur mustum esse melius veteri vino forti sed ex uerso. Sic enim in proposito. Unum concludendo idem Scotus ibidem dicit quod deum debemus diligere super omnia sicut extensivum: ita etiam maiori affectu simpliciter. qui secundum magis repugnat affectui opposito. quod facilius possit inclinari ad oppositum dilectionis cuiuscumque alteri quam deus benedicti. hoc est quod offenderet deum pro peccatum. **S**exto ergo debemus deum diligere super omnia exponendo dum oportet effectum: ut scilicet in casu oportuno etiam si omnia tenent tua potius deberes omnia perdere et retinere. insuper tempus mortis exponere quam deum offendere. Augustinus. Melius est deo dilecto mori quam ipso offeso vivere. Et ad id tenet homo parum animi habere secundum doctorem. Sic videmus quod omnia membra parata sunt exponere se pro capite. Nam exponere se quis amoris: ut patet ex predictis Scoti dicitis. **S**e primo debemus diligere ope determinato exercitum.